О Б Ъ Е Д И Н Е Н Н Ы Е Н А Ц И И

С О В Е Т
Б Е З О П А С Н О С Т И

Bistre
GENERAL

s/3755
7 December 1956
ORIGINAL:RUSSI AN

ПИСЬМО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ СОЮЗА СОВЕТСКИХ СОЦИАЛИСТИЧЕСКИХ РЕСПУБЛИК
ОТ 7 ДЕКАБРЯ 1956 ГОДА НА ИМЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА БЕЗОПАСНОСТИ

Уважаемый господин Председатель,
При этом направляю проект резолюции Делегации СССР

в связи с заявлением Монгольской Народной Республики о
приеме ее в члены ООН. Прошу Вас распространить указанный
проект резолюции в качестве документа Совета Безопасности
и поставить на обсуждение очередного заседания Совета Безопас
ности по вопросу о приеме новых членов в ООН.

С уважением

А .Соболев

Его Превосходительству
Г-ну Виктору А.Белаунде,
Председателю Совета Безопасности.

56-34018 / . . .

s/3755
Russian
Page 2

ПРИЕМ НОВЫХ ЧЛЕНОВ

Союз Советских Социалистических Республик: проект резолюции

Совет Безопасности,
рассмотрев заявление Монгольской Народной Республики

о приеме ее в члены Организации Объединенных Наций,
рекомендует Генеральной Ассамблее принять Монгольскую

Народную Республику в члены Организации Объединенных Наций.